PORTARIA FUNDAÇÃO CULTURAL

Serrana - 24 de fevereiro de 2025 - Nº 1.809

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

EDITAL

PORTARIA Nº   216/2025
DISPÕE SOBRE A INATIVIDADE DO SERVIDOR QUE
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

Considerando a Portaria nº 03/2025, do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Serrana – IPREMUS;

RESOLVE:

Art. 1º. O(a) servidor(a) Edna Maria Justino de Oliveira, ocupante do cargo de
Diretor(a) de Educação Infantil e Ensino Fundamental, padrão de vencimento
Referência DI-05, passa a inatividade por aposentadoria por tempo de contri-
buição especial, obedecida à legislação vigente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 20-02-2025.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
21 de Fevereiro de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

EDITAL – AUDIÊNCIA PÚBLICA METAS FISCAIS

A FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SERRANA, por intermédio da au-
toridade competente, convida a população em geral e os interessados para
participar da Audiência Pública, que será levada a efeito nas dependências da
Câmara Municipal, localizada na Rua Armando Padilha, nº 1 - Jd. Boa Vista,
Serrana - SP, com início às 19h15min do dia 27/02/2024, para avaliação do
cumprimento das metas fiscais, referente ao 3.º Quadrimestre/2024, em cum-
primento ao que dispõe o § 4.º, do artigo 9.º, da Lei Complementar n.º 101, de
04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Serrana, 21 de Fevereiro de 2025.

Leonardo Caressato Capíteli
Prefeito Municipal de Serrana

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025

A Fundação Cultural de Serrana, através do Diretor Presidente Rafael Greppe Ja-
cob, torna público que realizará a DISPENSA ELETRÔNICA, com fundamento no
art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 e demais legislação aplicável.

OBJETO:
Aquisição de itens para a Fundação Cultural de Serrana:  02 fechaduras sem cha-
ve para porta corta-fogo do teatro e 04 Mastros em Alumínio para as bandeiras.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO: Menor Preço

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS: O período para apresentação de propos-
tas é de 3 (três) dias, de 21 de Fevereiro de 2025 – até 25 de fevereiro de 2025
00h (Horário de Brasília).

ENVIO DA PROPOSTA: comprasfundacaocultural@serrana.sp.gov.br até dia
25/02/2025

Valor máximo global de R$ 1.745,72 (Hum mil Setecentos e quarenta e cinco Re-
ais e setenta e dois centavos)

Aviso de Dispensa Licitação (ANEXO I) e Termo de Referência (ANEXO II), na ínte-
gra, DISPONIBILIZADO NO SITE: https://www.fundacaoculturaldeserrana.com.br/

Serrana, 21 de Fevereiro de 2025

Rafael Greppe Jacob
Diretor Presidente Fundação Cultural de Serrana

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2025

A Fundação Cultural de Serrana, através do Diretor Presidente Rafael Greppe Ja-
cob, torna público que realizará a DISPENSA ELETRÔNICA, com fundamento no
art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 e demais legislação aplicável.

OBJETO
Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva no forro do te-
atro da Fundação Cultural de Serrana, incluindo fornecimento de mão de obra e
materiais.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO Menor Preço

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 003/2025

A Fundação Cultural de Serrana, através do Diretor Presidente Rafael Greppe Jacob, torna público

que realizará a DISPENSA ELETRÔNICA, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 e

demais legislação aplicável.

OBJETO

Aquisição de itens para a Fundação Cultural de
Serrana:  02 fechaduras sem chave para porta corta-
fogo do teatro e 04 Mastros em Alumínio para as
bandeiras.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO Menor Preço

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS:

O período para apresentação de propostas é de 3 (três)
dias, de 21 de Fevereiro de 2025 – até 25 de fevereiro
de 2025 00h (Horário de Brasília).

ENVIO DA PROPOSTA: comprasfundacaocultural@serrana.sp.gov.br
até dia 25/02/2025

Item  Descrição Quantidade Valor Máximo
Global

1 Aquisição de fechadura sem chave
para porta corta-fogo do teatro

02
R$ 503,72

2 Aquisição de 04 Mastros em
Alumínio para as bandeiras

04 R$ 1.242,00

Serrana - 24 de fevereiro de 2025 - Nº 1.809 2

Acesse o Portal Transparência do site
oficial da Prefeitura de Serrana e fique

por dentro de tudo o que acontece
dentro da Administração Municipal.

www.serrana.sp.gov.br

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS: O período para apresentação de pro-
postas é de 3 (três) dias, de 21 de Fevereiro de 2025 – até 25 de fevereiro de
2025  (Horário de Brasília).

ENVIO DA PROPOSTA: comprasfundacaocultural@serrana.sp.gov.br até dia
25/02/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 003/2025

A Fundação Cultural de Serrana, através do Diretor Presidente Rafael Greppe Jacob, torna público

que realizará a DISPENSA ELETRÔNICA, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 e

demais legislação aplicável.

OBJETO

Contratação de empresa especializada para
manutenção corretiva no forro do teatro da
Fundação Cultural de Serrana, incluindo
fornecimento de mão de obra e materiais.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO Menor Preço

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS:

O período para apresentação de propostas é de 3 (três)
dias, de 21 de Fevereiro de 2025 – até 25 de fevereiro
de 2025  (Horário de Brasília).

ENVIO DA PROPOSTA: comprasfundacaocultural@serrana.sp.gov.br
até dia 25/02/2024

Item  Descrição Quantidade Valor Máximo
Global

1

Contratação de empresa
especializada para manutenção
corretiva no forro do teatro da
Fundação Cultural de Serrana,
incluindo fornecimento de mão de
obra e materiais.

7 metros

R$5.167,00

Valor máximo global de R$ 5.167,00 (Cinco mil cento e sessenta e sete reais)

Aviso de Dispensa Licitação (ANEXO I) e Termo de Referência (ANEXO II), na
íntegra, DISPONIBILIZADO NO SITE: https://www.fundacaoculturaldeserrana.
com.br/

Serrana, 21 de Fevereiro de 2025

Rafael Greppe Jacob
Diretor Presidente Fundação Cultural de Serrana